
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 6/2015 konaného dne 4. června 2015 
 
Přítomni: 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně) 6. Brož Ladislav 

2. Kovanda Bohumil  7. Ptáček Jaroslav 

3. Hájek Otto  8. Pátek Radek 

4. Máca Stanislav  9. Jirků Ladislav (předseda) 

5. Bičík Lukáš  10. Ubr Kamil (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Ležáková Zuzana 3. Feldbabel Vít  

2. Křivánek Roman 4. Fabeš Roman 

 
Hosté:  

1. Fiala Ladislav (ředitel SPŠS)  2. Papežová Eliška (absolventka SPŠS) 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Projednání Pravidel pro přijímací řízení v roce 2016;  

5. Diskuse o spolupráci Kraje Vysočina a firem v regionu na zajištění vzdělávání ve vybraných 
oborech; 

6. Změny ve školském rejstříku; 

7. Diskuze a různé; 

8. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání 

Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil výjezdní jednání na Střední 
průmyslové škole stavební ak. Stanislava Bechyně Havlíčkův Brod (dále jen „SPŠS“). Dle počtu 
přítomných členů konstatoval, že VVVZ je usnášeníschopný.  
 
Ladislav Fiala, ředitel SPŠS, podal přítomným informace o SPŠS. Eliška Papežová, absolventka 
lycea SPŠS představila členům VVVZ úspěšný projekt – návrh administrativní budovy Rieder 
Beton, spol. s r.o., Jihlava. 
 
Členové VVVZ absolvovali prohlídku SPŠS. 
 

2. Schválení programu 
Předseda přednesl návrh programu, který byl 9 hlasy schválen.  
 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI  41889/2015 SH 

 Číslo stránky 2 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Ladislav Jirků vyzval přítomné členy VVVZ k dotazům k materiálům odboru školství, mládeže 
a sportu projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 16/2015, 17/2015 a 18/2015 
konaných v období od 19. 5. 2015 do 2. 6. 2015. Podrobnější informace o projednávaných 
materiálech lze získat na: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada . 
 
Přítomní diskutovali o bodech: 

- Vyhodnocení účasti Kraje Vysočina na výstavě Mladý tvorca 2015 v Nitře - změna 
závazných ukazatelů příspěvkových organizací - návrh na provedení rozpočtového opatření 
na kapitole Školství, mládeže a sportu (RK 16/2015); 

- Soutěž Stavíme z Merkuru - změna usnesení č. 0356/07/2015/RK (RK 16/2015); 
- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

na projekt Udržitelný jídelníček (RK 16/2015); 
- Doplnění informací o Turnaji čtyř regionů (RK 17/2015); 
- Projekt Vzdělávání energetiků na Vysočině - využití notebooků po ukončení studia žáků 

(RK 18/2015). 
 

Usnesení 18/06/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 

4. Projednání Pravidel pro přijímací řízení v roce 2016 
Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál „Pravidla pro přijímací řízení do středních škol v roce 
2016“, který přítomní obdrželi na zasedání. Oproti předchozím rokům došlo v dokumentu ke 
změně v bodě č. „4. Neomezovat počty zájemců a zájemkyň vstupujících do dálkového 
a večerního studia při zaměstnání“. V bodě č. „5. …. V případě přijímání do prvního ročníků 
denního studia oborů M a K je doporučeno využívat centrálně nebo plošně zadávaných jednotných 
testů, připravených v rámci pilotního ověřování organizace příjímacího řízení vyhlášeného MŠMT, 
a to všem školám bez rozdílu zřizovatele“. Změny v bodě č. 5 ještě nejsou definitivní. Kraj 
Vysočina preferuje realizaci jednotné přijímací zkoušky pro střední školy.  
 
Usnesení 19/06/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
znění Pravidel pro přijímací řízení v roce 2016. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
  

5. Diskuse o spolupráci Kraje Vysočina a firem v regionu na zajištění vzdělávání 
ve vybraných oborech 

Kamil Ubr podal informace: 
 
Motivační stipendia – jsou poskytovány v 18 oborech (převážně technického charakteru). Záměr 
MŠMT je podporovat málo četné obory. Kraj Vysočina vytipoval např. technické obory, železničář, 
atd. Neobjevují se obory s ohledem na trh práce, jako jsou kuchař/číšník, automechanik, atd.  
 
Stavebnice automobilu Kaipan (projekt „Postav si auto“) – Kraj Vysočina nabídl všem školám 
v kraji vyučujícím technické obory finanční podíl při zakoupení stavebnice automobilu za podmínky 
spolupodílu školy 150 tis. Kč od sponzorské firmy. 7 škol podmínku splnilo a stavebnici pořídí. 
Stavebnice by měla být dodána do škol do začátku školního roku 2015/2016. Záměrem Kraje 
Vysočina je zorganizovat i soutěž pro sestavená vozidla. Stavebnice je složitelná opakovaně. 
Stavebnice je směřovaná do oborů strojírenství a elektro (učební i studijní). V současné době je 
stavebnice na cca 3 školách v ČR.  

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada


 

Číslo jednací: KUJI  41889/2015 SH 

 Číslo stránky 3 

 
Podpora stavebních oborů (projekt „Postav si dům“) – záměr Kraje Vysočina dohodnout s městy či 
dalšími partnery možnost podílení se stavebních škol na stavbě. V Havlíčkově Brodě je při 
přípravě stavby tří rodinných domů vznesen požadavek na firmu, aby zapojila do realizace stavby 
střední školu stavební.  
 
Usnesení 20/06/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o spolupráci Kraje Vysočina a firem v regionu na zajištění vzdělávání ve vybraných 
oborech. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 

6. Změny ve školském rejstříku 
Kamil Ubr okomentoval, dle podkladového materiálu, návrhy na změny do rejstříku škol a 
školských zařízení u příspěvkových organizací: 

- Střední škola gastronomická Adolpha Kolpinga, Žďár nad Sázavou 
- Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

 
Usnesení 21/06/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o navržených změnách do rejstříku škol a školských zařízení. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 

7. Diskuze a různé 
Témata diskuse: 

- Zvyšování kapacity ZUŠ; 
- Zřízení MŠ s prvky Montessori pedagogiky; 
- Přípravné třídy ZŠ; 
- Publicita plánovaných stavebnic do prvních tříd všech ZŠ; 
- Dotační program „Podpora polytechnické výchovy v mateřských a základních školách v roce 

2015“ (problematika s časovým harmonogramem); 
- Dotační titul na zabezpečení škol (není vyhodnocen); 
- Problematika příjmu dětí do MŠ mladších 3 let. 

  
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 3. září 2015 v sídle krajského úřadu. 
 

8. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
Předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 4. června 2015 


